

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2015 № 966-п

г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Администрации
области от 07.03.2007 № 72
и отдельные постановления
Правительства области

В связи с принятием Закона Ярославской области от 18 февраля 2015 г. № 1-з «О внесении изменений в Устав Ярославской области», перераспределением должностных полномочий между Председателем Правительства области, заместителями Губернатора области, заместителями Председателя Правительства области в соответствии с указом Губернатора области от 27.02.2015 № 97 «О должностных полномочиях» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 07.03.2007 № 72 «Об автомобильных дорогах и признании утратившим силу постановления Администрации области от 26.02.2003 № 36» изменение, заменив в пункте 5 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

2. Внести в постановление Правительства области от 28.04.99 № 85-п «О придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения» изменение, заменив в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

3. Внести в постановление Правительства области от 23.07.2008 № 367-п «О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения» изменение, заменив в пункте 5 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

4. Внести в постановление Правительства области от 02.11.2009 № 1074-п «О стоимости и перечне услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

4.2. В абзаце втором пункта 3 стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Ярославской области, утвержденных постановлением, слова «1590 руб.» заменить словами «2690 руб.».

5. Внести в постановление Правительства области от 01.07.2010 № 440-п «О Порядке содержания и ремонта автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения» изменение, заменив в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области, курирующего вопросы дорожного хозяйства» словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

6. Внести в постановление Правительства области от 23.12.2010 № 969-п «О Порядке ведения Реестра имущества, находящегося в собственности Ярославской области, в части автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них и внесении изменений в постановление Правительства области от 23.12.2002 № 219» следующие изменения:

6.1. В пункте 6 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

6.2. В пункте 1.1 раздела 1 Порядка ведения Реестра имущества, находящегося в собственности Ярославской области, в части автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденного постановлением, слова «от 8 декабря 2000 г. № 28-з "О порядке управления и распоряжения собственностью Ярославской области"» заменить словами «от 28 декабря 2011 г. № 58-з "Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области"».

7. Внести в постановление Правительства области от 29.09.2011 № 749-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области» следующие изменения:

7.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора области Епанешникова А.В.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

7.2. В разделе IV Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области, утвержденного постановлением:

7.2.1. В пункте 19 слова «правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств».

7.2.2. Из абзаца четвертого пункта 20 слова «и пива» исключить.

7.2.3. В пункте 22 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств».

7.2.4. В пункте 23:

- слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств»;

- слова «перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза» заменить словами «движение крупногабаритных и (или) тяжеловесных транспортных средств».

8. Внести в постановление Правительства области от 03.11.2011 № 865-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ярославской области» следующие изменения:

8.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

8.2. В Порядке осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ярославской области, утвержденном постановлением:

8.2.1. Пункт 6 после слов «экспертными организациями,» дополнить словом «экспертами,».

8.2.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».

9. Внести в постановление Правительства области от 16.12.2011 № 1032-п «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославской области» следующие изменения:

9.1. В пункте 2 слова «Председателя Правительства области Князькова А.Л.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

9.2. В абзаце четвертом подпункта 7.2 пункта 7 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославской области, утвержденном постановлением, слова «автотранспортных средств, перевозящих тяжеловесные и крупногабаритные грузы» заменить словами «тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств».

10. Внести в постановление Правительства области от 22.03.2012 № 210-п «Об организации стационарных пунктов весового и габаритного контроля, расположенных на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Ярославской области» изменение, заменив в

пункте 5 слова «заместителя Губернатора области Епанешникова А.В.» словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

11. Внести в постановление Правительства области от 27.12.2012 № 1531-п «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения» изменение, заменив в пункте 2 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» словами «заместителя Председателя Правительства области Крупина М.Л.».

12. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков